
FORENINGEN 

SENIORBOFÆLLESSKABET SLANGERUP-BO 

 
Foreningen Seniorbofællesskabet Slangerup-Bo er en velfungerende beboerforening i bebyggelsen 

Klostergården II i Slangerup, der er en afdeling under Danske Funktionærers Boligselskab (DFB). 

Som interesseret i seniorbofællesskabet har du sikkert gjort dig nogle tanker om hvad der ligger i 

betegnelsen seniorbofællesskab. Der findes mange former for bofællesskaber, men hvordan opfatter 

vi og hvordan praktiserer vi vort seniorbofællesskab? 

 

Sådan, som vi ser det, er et seniorbofællesskab et sted, hvor mennesker bor hver for sig og dog 

sammen, hvor man kender og respekterer hinanden og giver plads for hinandens forskellighed, hvor 

man dyrker forskellige fælles interesser på kryds og tværs, hvor man hjælper og støtter hinanden 

efter evne og behov uden på nogen måde at udfylde et eventuelt behov for hjemmehjælp, et sted, 

hvor man kan føle sig tryg og ikke behøver at være ensom.  

 

Fælleshuset er centrum for vort seniorbofællesskab. Her samles vi til 1 kaffemøde og 1 spisemøde 

om måneden. Fælleshuset indeholder entre, badeværelse, et lille køkken og et stort rum, hvor der 

kan dækkes op til 40 personer, og et gæsteværelse. Beboerne har mulighed for at leje fælleshuset til 

private arrangementer og overnattende gæster. Vi har delt os op i 4 ”husrækker”, som på skift har 

ansvaret for fælleshuset 1 måned ad gangen. Det betyder, at ”husrækken” er ”vært” ved 1 månedligt 

kaffemøde, hvor ”husrækken” dækker op, laver kaffe og sørger for brød. Der betales 5 og 10 kr. for 

henholdsvis kaffe og kaffe m. brød. Desuden er ”husrækken” også ”vært” ved et månedligt 

spisemøde, hvor alle har en ret med til en fælles buffet. Her sørger ”husrækken” for borddækning, 

brød, smør og kaffe med småkager – de fleste tager egne drikkevarer med, dog skal der sørges for 

drikkevarer, hvis nogen hellere vil købe. Efter disse arrangementer rydder man af, vasker op og 

efterlader huset i pæne stand. Man afslutter med den månedlige rengøring, så der altid er rent og 

pænt, når næste ”husrække” overtager ansvaret. 

 

Nogle af kaffemøderne og spisemøderne er erstattet af faste traditioner. Vi starter året med at ønske 

hinanden ”Godt Nytår” med et glas champagne og kransekage. Om foråret laver Hanne og Bent 

Plambech ”Gule ærter”, og omkring Skt. Hans arrangeres ”Grill-aften”, hvor nogle køber ind og 

laver maden. I december spiser vi ”Andesteg”, som vi får udefra, mens Hanne Plambech laver 

risalamanden. Ved kaffemødet i december er kaffen erstattet af ”Gløgg og æbleskiver”. Fælleshuset 

er også rammen om forskellige andre aktiviteter. Vi har haft flere foredrag og sangeftermiddage, der 

som regel er afholdt i forbindelse med kaffemøder eller spisemøder. Vi har skiftende udstillinger af 

forskellige kunstnere og kunstgruppen har været på flere udstillinger.  

 

Om tirsdagen har vi en håndarbejdsgruppe, der mødes om eftermiddagen, med eller uden 

håndarbejde, og nogle af mændene spiller billard om aftenen. Der er i øvrigt fri adgang til at mødes 

i fælleshuset til andre aktiviteter som fx skakspil og kortspil. Deltagerne i aktiviteterne sørger selv 

for oprydning. Foreningen Seniorbofællesskabet Slangerup-Bo, der danner rammen om de sociale 

aktiviteter, har en bestyrelse på 5 personer.  

 

Klostergården II er som allerede nævnt en afdeling under Danske Funktionærers Boligselskab 

(DFB). Afdelingen ledes af en afdelingsbestyrelse på 3 medlemmer, der varetager afdelingens drift, 

økonomi og interesser i forhold til Danske Funktionærers Boligselskab, der administreres af 

administrationsselskaber Domea. Det er afdelingsbestyrelsen, der indstiller kommende beboere fra 

Domea`s særlige venteliste til ledige boliger i Klostergården II. Henvendelse om optagelse på den 

særlige venteliste skal rettes til Domea. (Telefon:76 64 65 80; E-mail:Domea@Domea.dk). Ønsker 

du yderligere information om Foreningen Seniorbofællesskabet Slangerup-Bo eller har du lyst til at 

besøge os er du velkommen til at kontakte foreningens formand Kirsten Cederholm på telefon 52 44 

81 13.  


